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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH THUỶ

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Thuỷ, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hoá - xã hội; an ninh -

quốc phòng tháng 4 và phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2023

Thực hiện nhiệm vụ cấp trên giao và nghị quyết của Đảng ủy xã Thanh 
Thuỷ, Ủy ban nhân dân xã Thanh Thuỷ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 
triển kinh tế, văn hóa – xã hội, an ninh quốc phòng tháng 4 và phương hướng 
nhiệm vụ tháng 5 năm 2023 như sau:

A. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2023
I. Kết quả đạt được
1. Về sản xuất nông nghiệp:

- Nhân dân tích cực chăm sóc cây trồng, đặc biệt đối với cây vải, khuyến cáo 
các hộ nông dân tăng cường kiểm tra đồng ruộng, phát hiện sâu bệnh kịp thời để có 
biện pháp phun thuốc phòng trừ sâu bệnh hiệu quả. 

- Làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, tuyên 
truyền vận động các hộ chăn nuôi chủ động mở rộng quy mô chăn nuôi, đặc biệt 
quan tâm đến việc phát triển mở rộng các hộ chăn nuôi lợn, đảm bảo vệ sinh môi 
trường.

- Thông báo kịp thời tình hình diễn biến của thời tiết, sâu bệnh để nhân dân 
chủ động trong sản xuất.

- Hội Nông dân phối hợp Trung tâm DVNN huyện tổ chức hội nghị chuyển 
giao khoa học kỹ thuật chăm sóc cây vải.

- Tổ chức tiêm phòng dại chó trên địa bàn.

2. Về giao thông, thủy lợi, phòng chống thiên tai

- Đôn đốc các thôn làm tốt công tác bơm nước đầy đủ, khơi thông dòng chảy 
trong thôn xóm, đảm bảo thông thoát.

- Cắt cỏ, dọn hệ thống kênh nội đồng

- Nạo vét 4 kênh xóm 5, dài 1600m.
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- Thực hiện rà soát, bổ sung nguồn số liệu năm 2023 để xây dựng phương án 

phòng ngừa, ứng phó với tình huống bão mạnh, siêu bão, phương án ứng phó với 
thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên tai.

- Phối hợp Ban An toàn giao thông huyện tổ chức giải toả vi phạm hành lang 
an toàn giao thông tuyến đường 390.

3. Về quản lý tài nguyên, môi trường, XDNTM

- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý đất đai, kết hợp với các thôn quản lý 
chặt chẽ việc lấn chiếm xây dựng, xây dựng công trình trái phép trên đất 721. 

- Trong tháng đã phát hiện kịp thời và vận động tự tháo dỡ đối với trường 
hợp quây lấn chiếm đất tại nghĩa trang nhân dân thôn Khánh Mậu. 

- Tiếp tục công tác giải quyết tranh chấp đất đai trong nhân dân.

- Đôn đốc các thôn, các tổ dọn dẹp vệ sinh thu gom rác thải thường xuyên, 
đảm bảo vệ sinh môi trường.

- Phối hợp với Chi cục THADS thực hiện cưỡng chế thi hành án (liên quan 
đến đất đai) đối với hộ nhà bà Nguyễn Thị Nhung và ông Trịnh Văn Phúc.

- Trình HĐND xã phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc 
công an xã.

- Lựa chọn xong nhà thầu thực hiện gói Đài truyền thanh, dự kiến thi công 
trong tháng 5.

- Thực hiện mở thầu các gói thầu liên quan đến hạ tầng khu dân cư mới Chợ 
Lại, Hạng mục cấp điện và nước.

4. Công tác thông tin, văn hóa xã hội

*Văn hoá – Thông tin

- Trong tháng Hội Chữ thập đỏ đã tuyên truyền vận động CBCC, viên chức, 
người lao động tích cực tham gia hiến máu tình nguyện được 20 đơn vị máu. Khối 
nhà trường thiếu chỉ tiêu sẽ tiếp tục hiến bổ sung vào ngày 05/5/2023.

- Đài truyền thanh tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa 
phương, các ngày lễ lớn của dân tộc và văn bản chỉ đạo của ngành dọc cấp 
trên.Viết tin bài và thường xuyên kiểm tra hệ thống loa trong toàn xã

- Thành lập đội tham gia giải vô địch bóng bàn huyện Thanh Hà năm 2023.
- Duy trì hoạt động cổng thông tin điện tử của xã.
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- Đề nghị Phòng Văn hóa – TT huyện đổi tên hiển thị đối với các đồng chí 

luân chuyển, hủy bỏ mail công vụ không dùng do được cấp mail công vụ khác 
hoặc nghỉ việc. Hiện có 12 cán bộ, công chức có mail công vụ/ tổng số 20 cán bộ, 
công chức. 

*Lao động -  thương binh xã hội

- Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, thực 
hiện quyết toán theo quy định.

- Lập danh sách hỗ trợ tiền điện quý I năm 2023 cho hộ nghèo năm 2023, hộ 
có thành viên hưởng bảo trợ xã hội có mức tiêu thụ điện cho mục đích sinh hoạt 
không quá 50 kwh/ tháng.

- Hướng dẫn công dân nộp 01 bộ hồ sơ dịch vụ công trực tuyến và thực hiện 
giải quyết theo quy định.

- Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 17 tháng 03 
năm 2023 của UBND huyện Thanh Hà về việc triển khai thực hiện thanh toán 
không dùng tiền mặt cho đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn 
huyện Thanh Hà.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Luật Người cao tuổi, chương trình người cao 
tuổi và một số chính sách trợ giúp đối với người cao tuổi năm 2023; Kế hoạch thực 
hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023.

- Phổ biến, tuyên truyền về Thông tư số 27/2022/TT-BLĐTBXH ngày 28 
tháng 12 năm 2022 của Bộ Lao động – thương binh và xã hội hướng dẫn sự tham 
gia của trẻ em vào hoạt động ngoài gia đình, ngoài cơ sở giáo dục.

5. Công tác y tế

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình mục tiêu y tế 
quốc gia năm 2023(theo quyết định 1300/QĐ-BYT của Bộ y tế ban hành bộ tiêu 
chí quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030). Tham mưu xây dựng và tổ chức 
thực hiện kế hoạch Tháng hành động vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Đăng ký xây dựng xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023.

- Kiện toàn BCĐ phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Tổ chức tiêm phòng cho trẻ em trong độ tuổi theo quy định.

- Duy trì tốt các hoạt động phòng, chống dịch và khám chữa bệnh, đảm bảo 
quy chế chuyên môn, nâng cao chất lượng điều trị, chăm sóc người bệnh.

- Thực hiện tốt quy chế thường trực, trực cấp cứu, trực PCTT& TKCN tại 
trạm y tế.
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- Khám và chữa bệnh cho các đối tượng được 307 lượt người.Trong đó 

khám theo bảo hiểm y tế là 143 lượt người.

6. Công tác giáo dục

* Trường Mầm non

- Làm tốt công tác chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ. Đảm bảo tốt công tác 
vệ sinh để phòng chống dịch bệnh lây lan trong nhà trường.

- Có 6 giáo giáo viên đã tham gia hiến máu nhân đạo.
- Cử 03 giáo viên phối hợp với Tổ đề án 06 xã, thôn xuống các thôn hỗ trợ 

kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho nhân dân.
* Trường Tiểu học

- Nghiệm thu xong đồ dùng tự làm của GV.
- Khảo sát chất lượng học sinh chưa hoàn thành kiến thức kĩ năng ở các khối 

lớp, mời phụ huynh đến trao đổi phối hợp cùng GD.
- Tổ chức cho HS từ lớp 1-> lớp 5 tham gia quyên góp sách hưởng ứng 

“ngày sách và văn hóa đọc năm 2023”.
- HS tham gia các cuộc thi đạt kết quả tốt cụ thể:
+ Cuộc thi Tiếng Anh IOE: 1 em đạt giải 3 cấp tỉnh, 1 em đạt giải KK cấp 

huyện; 1 em đạt giải ba cấp huyện.
+ Cuộc thi Vedu toán học: 1 em đạt giải đồng cấp tỉnh, 4 em đạt giải KK cấp 

tỉnh.
- Hoàn thành kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, chuyên đề 3 đ/c theo kế 

hoạch. 
- Chỉ đạo các khối lớp ra đề kiểm tra định kì cuối năm.
- Tổ chức cho cán bộ giáo viên viết bài thu hoạch bồi dưỡng thường xuyên 

(BDTX) và đánh giá xếp loại kết quả BDTX năm 2023.
- Tu sửa, bổ sung nâng cấp 1 số hạng mục CSVC đã cũ, hỏng,..
- Đón đoàn kiểm tra tư vấn của sở giáo dục về công tác kiểm định trường 

chuẩn.
* Trường THCS

-  Tổ chức dạy học và thực hiện các hoạtđộng giáo dục theo kế hoạch.
- Tiếp tục ôn thi cho HS lớp 9 vào THPT và phân luồng học sinh sau TN 

THCS. Thực hiện khảo sát chất lượng lớp 9 vàongày 13, 14/4 theo kế hoạch của 
PGD.

- Giao lưu HS giỏi lớp 8 năm môn Hóa học, Sinh Học, Lịch sử, Địa Lý và 
Vật lý ngày 21/4/2023. Kết quả đạt 06 giải nhì, 01 giải khuyến khích. 

- Có 4 cán bộ, giáo viên tham gia hiến máu tình nguyện.
- Tổ chức kiểm tra cuối kì II cho học sinh lớp 9 từ ngày 24 đến 27/4/2023.
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- Cử 03 giáo viên phối hợp với Tổ đề án 06 xã, thôn xuống các thôn hỗ trợ 

kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho nhân dân.
7. Công tác tài chính, thuế
- Tổng thu tháng 4/2023: 868.165.036 đồng
- Tổng chi tháng 4/2023: 256.403.098 đồng
- Chi lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT 04/2023 cho CBCC, cán bộ 

không chuyên trách xã theo quy định.
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện về Thẩm định quyết toán năm 2022.
- Cập nhật mã số thuế cá nhân từ CMTND sang CCCD đối với cán bộ, công 

chức, người lao động. 
- Hoàn thành việc rà soát, đối chiếu xác nhận tờ khai, rà soát các hộ được 

miễn, giảm chính sách xã hội, tổng hợp số liệu để tiến hành duyệt, lập bộ thuế sử 
dụng đất phi nông nghiệp năm 2023.

8. Công tác An ninh - quốc phòng

* Công tác an ninh

+ Về an ninh chính trị
- Tình hình nội bộ nhân dân cơ bản ổn định, ngày 21/4/2023 THADS huyện 

Thanh Hà thực hiện cưỡng chế thi hành án đối với gia đình bà Nguyễn Thị Nhung 
ở xóm 5, Lại Xá 1 theo Bản án của Tòa án.

- Các hoạt động tín ngưỡng tôn giáo diễn ra bình thường, việc cúng lễ được 
duy trì theo phong tục tập quán, chưa phát hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật về tôn 
giáo.

- Tình hình ANCT nội bộ cơ bản ổn định. 
+ Về an ninh trật tự
- Trên địa bàn xã tình hình an ninh trật tự tương đối ổn định, tuy nhiên vẫn 

còn hiện tượng cắt trộm dây điện lưới sinh hoạt với số lượng ít nhưng gây bức xúc 
trong nhân dân. Công an xã đang tiếp tục xác minh kết hợp tuần tra, mật phục.

- Kết hợp với Quân sự xã tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANCT-TTATXH- 
ATGT trên địa bàn xã.

+Công tác quản lý hành chính
- Tổng số hộ 1814; số nhân khẩu 5581 (Số liệu được lấy trên hệ thống dữ 

liệu dân cư quốc gia đang trong quá trình làm sạch).
- Chuyển đến 08 khẩu (nam 01; nữ 07); Chuyển đi 03 khẩu (nam 01; nữ 02)
- Trả lời 15 Phiếu xác minh hộ khẩu, nhân khẩu (CT10); 
- Chỉ đạo Tổ đề án 06 của xã, thôn tăng cường cài đặt định danh điện tử 

VNeID cho nhân dân trong xã.Tính đến 26/4 đã kích hoạt định danh điện tử mức 1, 
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2 (cài đặt ứng dụng VNeID) cho 1077/1417công dân, đạt 76%. Vận động phối hợp 
cấp CCCD cho 32 công dân.

+Làm tốt công tác quản lý đối tượng 
+ Tiếp tục thực hiện Nghị quyết 20 – NQ/HU; 21 – NQ/HU; 22 – NQ/HU 

ngày 16/01/2023 của Huyện ủy.
* Công tác quốc phòng quân sự địa phương

- Thực hiện nhiệm vụ của lãnh đạo UBND xã, nhiệm vụ cấp trên giao.
- Tổ chức huấn luyện dân quân cơ động từ ngày 03/4/2023 – 18/04/2023 

quân số 28 đồng chí đầy đủ quân số đạt kết quả khá.
- Cử lực lượng tham gia huấn luyện dân quân binh chủng do ban CHQS 

huyện Thanh Hà tổ chức
 - Ngày 16/4/2023 tổ chức đăng ký tuổi 17 theo hướng dẫn của Ban CHQS 

huyện.Kết quả có 20/20 nam thanh niên trong độ tuổi đã đăng ký, đạt 100%.
- Chuẩn bị lực lượng tham gia hội thi hội thao theo kế hoạch của Ban CHQS 

huyện.
9. Công tác thanh tra, tư pháp
- Đăng ký khai tử 01 trường hợp, đăng ký kết hôn 04 trường hợp (bao gồm 

cả đăng ký lại), xác nhận tình trạng hôn nhân là 10 trường hợp, đăng ký khai sinh 
11 trường hợp (bao gồm cả đăng ký lại và đăng ký mới).

- Chứng thực bản sao từ bản chính: 103bản.Chứng thực hợp đồng giao dịch: 
07hồ sơ.Xác nhận chữ ký điểm chỉ: 11 bộ. Tiếp nhận hồ sơ online trực tuyến 55 bộ 
hồ sơ (01/04/2023-24/04/2023).

- Kết hợp với Công an xã đối chiếu số liệu hộ tịch với dữ liệu dân cư quốc 
gia.

- Trong tháng tiếp nhận mới 03 đơn KNPA;
 Đơn tồn: 05 đơn, trong đó 01 đơn đã giải quyết, còn 04 đơn đang giải quyết.
10. Công tác cải cách hành chính
- Tổ chức hội nghị kiểm điểm công tác CCHC năm 2022.
- Các công chức chuyên môn thực hiện nhiệm vụ CCHC đã thực hiện đầy đủ 

các nội dung, đúng thời gian theo Khung Kế hoạch CCHC năm 2023. Chuẩn bị 
đầy đủ hồ sơ chuẩn bị đón đoàn kiểm tra của UBND huyện về công tác CCHC.

- Báo cáo kết quả thực hiện rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ 
trong hệ thống cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn xã Thanh Thủy: Không có 
thủ tục nào.

- Báo cáo kết quả đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế 
một cửa, một cửa liên thông quý I năm 2023 tại Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả 
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xã Thanh Thủy: Cán bộ, công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả đạt hoàn 
thành 100% nhiệm vụ. 

- Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch Kiểm soát thủ tục hành chính, triển 
khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2023 trên địa bàn xã quý I năm 2023.

- Thông báo công bố các thủ tục hành chính tại bộ phận Tiếp nhận và trả kết 
quả xã theo Quyết định công bố 698 của UBND tỉnh. 

- Rà soát các thủ tục hành chính thực hiện tại cấp xã thuộc lĩnh vực Lao 
động – thương binh và xã hội.

- Chỉ đạo công chức chuyên môn niêm yết công khai các thủ tục hành chính 
tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả.

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận (tính  từ 01/04/2023 hết ngày 25/4/2023): 93 hồ sơ
Trong đó: Tiếp nhận trực tuyến: 61; Tiếp nhận trực tiếp: 32; Tỷ lệ giải quyết 

trước hạn là 92 hồ sơ, đạt 98.9%; đúng hạn là 01: đạt 1.1%
II. Tồn tại, hạn chế

- Công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện các chủ trương của 
Đảng, pháp luật của Nhà nước hiệu quả chưa cao.

- Công tác quản lý đất đai còn hạn chế, vẫn còn tình trạng vi phạm.

- Việc tổ chức bàn giao và ký hợp đồng đối với các hộ trúng đấu thầu khu 
vườn trại A chậm.

- Tỷ lệ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến trong quý 1 đạt thấp. 

B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 5/2023

1. Về sản xuất nông nghiệp

- Tiếp tục tuyên truyền khuyến cáo các hộ nông dân tích cực chăm sóc 
phòng trừ sâu bệnh cho các loại cây trồng, đặc biệt đối với cây vải.

- Các thôn chủ động khơi thông dòng chảy trong thôn khu dân cư.

- HTX dịch vụ nông nghiệp chủ động tăng cường thông báo kịp thời tình 
hình sâu bệnh trên các loại cây, để nhân dân có biện pháp phòng trừ sâu bệnh hiệu 
quả,nạo vét kênh mương, bơm nước phục vụ bà con tưới tiêu trong sản xuất nông 
nghiệp.

- Khuyến cáo nhân dân chủ động phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, 
gia cầm, tuyên truyền các hộ nông dân duy trì quy mô chăn nuôi, cho đàn gia súc, 
gia cầm. 

2. Quản lý tài nguyên, môi trường, xây dựng NTM
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- Tăng cường công tác quản lý đất đai theo quy định.Cán bộ phụ trách lĩnh 

vực, cán bộ thôn xóm thường xuyên kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện kịp thời và 
giải quyết những trường hợp vi phạm lấn chiếm hành lang, xây dựng mộ, công 
trình trái phép trên đất 721. Đặc biệt trong dịp nghỉ lễ dài ngày.

- Tiếp tục vận động nhân dân thực hiện vệ sinh môi trường sạch sẽ, đảm bảo 
vệ sinh môi trường chung và phòng chống dịch Covid trong cộng đồng.

 - Tổ chức bàn giao và ký hợp đồng đối với các hộ trúng đấu thầu khu vườn 
trại A.

- Thực hiện giám sát đơn vị thi công thực hiện gói Đài truyền thanh đảm bảo 
đúng yêu cầu.

3. Công tác giao thông, thủy lợi và phòng chống thiên tai

- Xây dựng phương án phòng chống thiên tai năm 2023, sẵn sàng phòng 
chống thiên tai, ứng phó với thay đổi khí hậu.

- Tiếp tục vận động nhân dân khơi thông dòng chảy trong thôn, xóm, ngoài 
đồng.

- Tuyên truyền vận động nhân dân các thôn mở rộng đường trong khu dân 
cư đáp ứng tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao.

4. Công tác thu, chi ngân sách, thuế

- Tiếp tục cân đối thu – chi, thanh toán lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT  
theo quy định.

- Tham mưu việc thu, nộp các khoản theo quy định.

5. Công tác thông tin văn hóa - xã hội, chữ thập đỏ

*Văn hoá Thông tin

- Tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa phương, các ngày lễ 
lớn và các văn bản chỉ đạo của ngành dọc cấp trên.

- Trang trí khánh tiết phục vụ hội nghị của Đảng, chính quyền.
- Viết tin bài và thường xuyên kiểm tra hệ thống loa trong toàn xã. Duy trì 

hoạt động Trang thông tin điện tử xã.
- Xây dựng và triển khai Kế hoạch Tháng nhân đạo tháng 05.2023

*Lao động – Thương binh & Xã hội

-   Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 
thực hiện quyết toán theo quy định.
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- Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ dịch vụ công (nếu có).
- Tiếp tục rà soát triển khai thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 17 

tháng 03 năm 2023 của UBND huyện Thanh Hà về việc triển khai thực hiện thanh 
toán không dùng tiền mặt cho đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa 
bàn huyện Thanh Hà.

- Thực hiện các công việc khác theo ngành dọc cấp trên giao.
6. Công tác y tế

- Tiếp tục duy trì tốt công tác theo dõi, giám sát dịch bệnh,phát hiện sớm ca 
bệnh, điều tra, xử lý kịp thời không để dịch bệnh lan rộng trên địa bàn.

- Chuẩn bị đủ cơ số thuốc, vật tư, hóa chất, phương tiện sẵn sàng xử lý khi 
có dịch bệnh xẩy ra.

- Thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình ngay từ đầu năm và các 
yêu cầu đột xuất của các chương trình.

- Duy trì tốt các hoạt động tại trạm y tế, không để xảy ra sai sót về chuyên 
môn và vi phạm về y đức.

- Thực hiện tốt quy chế thường trực, trực cấp cứu, trực PCTT& TKCN tại 
trạm y tế.

- Tiếp đoàn kiểm tra các tiêu chí quốc gia về y tế năm 2023.

7. Công tác giáo dục

* Trường Mầm non

- Duy trì nề nếp chuyên môn. Đảm bảo an toàn mọi mặt trong nhà trường.
- Tiếp tục tạo môi trường trong và nhóm lớp cho trẻ hoạt động.
- Chỉ đạo các nhóm lớp lau dọn phòng học, vệ sinh sạch sẽ và khử khuẩn đồ 

dùng đồ chơi cho trẻ để phòng chống dịch bệnh.
- Tiếp tục duy trì nề nếp thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn. Hoàn thiện hồ 

sơ sổ sách, trang trí trong và ngoài lớp để chuẩn bị đón đoàn kiểm tra thi đua.
- Đánh giá phân loại viên chức cuối năm và bình xét thi đua.
- Tổ chức tổng kết năm học và chia tay trẻ 5 tuổi ra trường
- Kiểm kê cơ sở vật chất cuối năm và xây dựng kế hoạch nuôi dưỡng chăm 

sóc trẻ trong hè.
* Trường Tiểu học

- Tổ chức ôn tập cuối năm cho HS.

- Tổ chức kiểm tra định kì cuối năm học đối với các khối lớp.
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- Hoàn thành kế hoạch giảng dạy và học tập ngày 24/5/2022.
- Duyệt kết quả giáo dục năm học và xét hoàn thành chương trình tiểu học 

cho học sinh lớp 5. 
- Đánh giá xếp loại CBQL, GV theo chuẩn.
- Đánh giá xếp loại chuyên môn, nghiệp vụ cho CBQL, GV, NV theo pháp 

lệnh viên chức.
- Hoàn thành điểm, học bạ, xét duyệt HS khen thưởng, lên lớp, lưu ban.
- Các tổ bình bầu thi đua cuối năm; trường xét duyệt khen thưởng.
- Tổng kết năm học - tổ chức lễ ra trường cho HS lớp 5.
- Kiểm kê CSVC, phân công trực hè 2023.
- Họp phụ huynh HS cuối năm, quyết toán các khoản thu chi trong năm học.
- Công tác kiểm định trường chuẩn: Hoàn thiện, bổ sung những hạn chế mà 

đoàn KT của sở góp ý rút kinh nghiệm. Đề xuất kiến nghị với địa phương đầu tư 
kinh phí làm mái che sân tập cho HS. 

* Trường Trung học cơ sở

- Thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh đảm bảo an 
toàn trường học khi học sinh học tập ở trường.

- Tổ chức ôn tập và kiểm tra cuối học kì II theo kế hoạch.
- Tổ chức ôn tập cho HS khối 9 ba môn Toán, Ngữ Văn và Tiếng Anh thi 

vào THPT. 
-  Họp Phụ huynh học sinh lớp 9 phổ biến kế hoạch xét tốt nghiệp vàôn tập 

thi vào THPT năm học 2023-2024.
- Thực hiện việc xét TN cho HS lớp 9 năm học 2024-2025 theo hướng dẫn 

của cơ quan chuyên môn.
- Hoàn thành chương trình và tổng kết năm học theo kế hoạch.
8. Công tác quốc phòng và an ninh

* Công tác an ninh trật tự

- Tăng cường công tác nắm tình hình về an ninh chính trị đặc biệt là nhân 
dân tín ngưỡng tôn giáo, người có yếu tố nước ngoài.

- Phân công lực lượng trực, đảm bảo an ninh trật tự dịp Giỗ Tổ Hùng 
Vương, 30/4, 01/5.

- Tiếp tục tham mưu cho ĐUthực hiện có hiệu quả Nghị quyết 20 – NQ/HU; 
21 – NQ/HU; 22 – NQ/HU ngày 16/01/2023 của huyện ủy Thanh Hà.

- Tăng cường thực hiện các chỉ tiêu UBND huyện, Công an huyện giao 
trong năm 2023.
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- Tiếp tục phối kết hợp với Đoàn TN, hội PN và thôn … cài đặt định danh 

điện tử VNeID cho nhân dân trong xã, hoàn thành chỉ tiêu giao.
- Theo dõi, quản lý chặt chẽ các đối tượng đang giáo dục tại xã, các đối 

tượng nghi vấn có điều kiện, khả năng vi phạm pháp luật trên địa bàn và các đối 
tượng ngoài địa bàn xã đến. 

*Công tác Quốc phòng

- Thực hiện nhiệm vụ của lãnh đạo ủy ban nhân dân xã,nhiệm vụ cấp trên 
ngạch dọc giao.

- Chuẩn bị lực lượng huấn luyện dân quân năm thứ 2-4 theo kế hoạch của 
Ban CHQS huyện Thanh Hà.

- Cử lực lượng trực sẵn sàng chiến đấu trong dịp nghỉ lễ giỗ tổ Hùng 
Vương,chiến thắng 30/4,quốc tế lao động 01/5 theo kế hoạch.

- Chuẩn bị lực lượng tham gia hội thi hội thao theo kế hoạch của Ban CHQS 
huyện.

9. Công tác thanh tra, tư pháp 

- Thực hiện đăng ký khai sinh, khai tử, đăng ký kết hôn, chứng thực cho 
công dân theo quy định.

- Tổ chức giải quyết đơn thư công dân. 

10. Công tác cải cách thủ tục hành chính

- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo Khung nhiệm vụ của Kế hoạch 
CCHC năm 2023. 

- Đề nghị cấp trên cấp mail công vụ cho các cán bộ, công chức xã hiện chưa 
có. 

- Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ trực tuyến và số hóa hồ sơ, phấn đấu đạt 100% hồ 
sơ tiếp nhận. Phát sinh hồ sơ chứng thực điện tử trên dịch vụ công quốc gia. 

- Các đồng chí chuyên môn phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND xây 
dựng báo cáo, chuẩn bị các tài liệu liên quan phục vụ Đoàn kiểm tra CCHC năm 
2023 vào tháng 05.

- Hoàn thiện Bộ nhận diện Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã Thanh 
Thủy. 

- Tiếp tục tuyên truyền cải cách hành chính bằng các hình thức đa dạng hơn. 
- Giao đồng chí Văn phòng HĐND- UBND thường xuyên theo dõi các kế 

hoạch thực hiện để tham mưu cho lãnh đạo, thực hiện đôn đốc các công chức phụ 
trách thực hiện các kế hoạch đảm bảo các nội dung, thời gian…kế hoạch đã đề ra.

Trên đây là báo cáo của UBND xã về việc thực hiện nhiệm vụ tháng 4 và 
phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2023. 
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Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ, các đoàn thể CTXH xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thư
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